

**Protokół Nr 15/2020**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego**  
**oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii**  
**z dnia 13 października 2020 r.**

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – Pan Rafał Donarski przypomniał, że zgodnie ze Statutem, w przypadku połączenia posiedzeń komisji, posiedzeniu przewodniczy jeden z Przewodniczących wybrany przez członków obradujących komisji.

Poprosił o dokonanie wyboru osoby przewodniczącej posiedzeniu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska zaproponowała, aby posiedzeniu przewodniczył Pan Rafał Donarski.

Członkowie obydwu komisji jednogłośnie – 11 głosami za - dokonali wyboru radnego Rafała Donarskiego na przewodniczącego posiedzenia.

O godz. 17<sup>05</sup> Przewodniczący otworzył posiedzenie Komisji, przywitał osoby obecne na posiedzeniu. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym.

W posiedzeniu wzięli udział nw. członkowie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego:

1. Grzegorz Bieńkowski
2. Rafał Donarski
3. Renata Gostkowska-Maczuga
4. Dorota Sarna
5. Dorota Trzaskoma
6. Danuta Wrzesińska
7. Edwin Zezoń

Radni nieobecni na posiedzeniu: Artur Miętek, Jacek Kuciński

W posiedzeniu wzięli udział nw. członkowie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii:

1. Grażyna Kwiatkowska,
2. Bartłomiej Trzaskoma,
3. Marcin Fabiak
4. Renata Gostkowska-Maczuga
5. Krystyna Wesołowska

W posiedzeniu uczestniczyli również:

Wójt Gminy Wieliszew – p. Paweł Kownacki

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Joanna Maj

Ad. 2. Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Dyskusja na temat funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wieliszew.
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2. Ww. porządek obrad przyjęto jednogłośnie – 11 głosami za */głosowali członkowie obydwu komisji/*.

Ad. 3. Pani Agnieszka Mitjans Szalapska, Sekretarz Gminy Wieliszew przedstawiła problemy związane z opłatami związanymi z działkami rekreacyjnymi. Wskazała na konieczność ogłoszenia przetargu na wywóz odpadów z tych miejsc. Z tym wiąże się potrzeba bardzo dużego uszczegółowienia w specyfikacji zakresu usługi. Należy też ustalić, czy właściciele działek rekreacyjnych mają się samodzielnie rozliczać z wykonawcą, czy też rozliczenie to wejdzie do wspólnej puli gminnej. Jest to bardzo ważne ze względu na bardzo dużą ilość odpadów w stosunku do roku poprzedniego i znaczny udział w tym zwiększeniu mają działkowicze. Pani Sekretarz poddała też pod dyskusję temat zawierających szkodliwe substancje beczek w miejscowości Góra. Beczki znajdują się na terenie nieruchomości PAN. Potrzebna jest decyzja, czy Gmina Wieliszew ma je usunąć na swój koszt, czy ma wystąpić o to do PAN.

Pani Joanna Maj, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska szczegółowo opisała zasady funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wieliszew (wraz ze wskazaniem wpływów z tego tytułu) zgodnie z załączonymi w materiałach dla członków Komisji tabelami (tabele stanowią załącznik do protokołu). Wysoki koszt związany z odpadami komunalnymi związany jest z faktem, iż mieszkańcy Gminy produkują śmieci, których ilość odpowiada dwukrotności ich liczby. Dodatkowo, w wielu przypadkach błędnie składane są deklaracje i nie ujawniana jest prawdziwa liczba domowników.

Pani Dorota Sarna zapytała o formę kontroli powyższego zjawiska.

Pani Sekretarz wyjaśniła, iż każda deklaracja jest sprawdzana z meldunkiem oraz ze spisem wyborców.

Pan Rafał Donarski zwrócił uwagę na potrzebę rozważenia powołania straży gminnej, która m.in. mogłaby realizować kontrolę nad realizacją gospodarki śmieciowej.

Pani Renata Gostkowska – Maczuga zwróciła uwagę, iż Gmina ma umowę z Policją na działania w ramach służby ponadnormatywnej. Może warto byłoby rozszerzyć zakres podpisanego w tym zakresie porozumienia.

Pan Edwin Zezoń zaproponował, aby w Urzędzie Gminy zatrudnić dodatkowo przynajmniej dwóch inspektorów. Jego zdaniem od utrzymania porządku jest policja i nie ma potrzeby powoływania Straży Gminnej.

Pan Marcin Fabisiak zwrócił uwagę na większą siłę społecznego oddziaływania policji. Należałoby jednak bardziej egzekwować wykonywanie zadań ponadnormatywnych przez służby policyjne. Najważniejszym elementem jest nieuchronność kary za nadużycia w tym zakresie.

Pani Magdalena Radzikowska, Zastępca Wójta Gminy Wieliszew wyjaśniła, iż weryfikacja następuje również na podstawie sporządzanych w urzędzie aktów urodzeń. Do Gminy wpływają różnego rodzaju petycje i okazuje się, że osoby, które zgłaszają swoje wnioski nie figurują w systemie odpadowym.

Pan Marcin Fabisiak odniósł się do kwestii wyłączenia z systemu odpadów komunalnych działek rekreacyjnych. Jego zdaniem, aby pomysł mógł być skuteczny, powinien zostać wypracowany system sprawdzania, czy mieszkańcy sezonowi rzeczywiście zawierają umowy z innymi firmami.

Pani Agnieszka Mitjans Szałapska wyjaśniła, iż podobna sytuacja miała miejsce w przypadku ewidencji zbiorników i szamb. Zostały przygotowane dla działkowiczów specjalne formularze i powstała baza, która jest stale weryfikowana i kontrolowana. Podobnie miałyby wyglądać kontrola śmieciowa. Dodatkowo, Gmina korzystałaby z pomocy sołtysów, którzy są najbliżej. Pani Sekretarz podkreśliła, iż Urząd Gminy stara się sprzątać zgłoszone dzikie wysypiska. Znajduje się na nich różnego rodzaju dokumenty, które czasem pozwalają na identyfikację sprawcy. Dlatego każda taka sprawa jest zgłaszana na policję.

Pan Marcin Fabisiak zapytał, ile z tych spraw jest umarzanych.

Pani Sekretarz poinformowała, iż na chwilę obecną zakończyły się dwie sprawy. Inne toczą się, a pandemia spowodowała, iż na chwilę obecną są czasowo wstrzymane.

Pan Edwin Zezoń zaproponował trzy rozwiązania uszczelnienia systemu. Pierwsze to ważenie śmieci przy odbiorze danej posesji. Druga propozycja to wprowadzenie systemu ryczałtowego dla wszystkich. Natomiast trzecia propozycja polegałaby na oddaniu wszystkim mieszkańcom swobody zawierania umów z firmami i tylko nadzorowanie tego przez Gminę Wieliszew.

*O godz. 18<sup>25</sup> posiedzenie opuściła radna Dorota Sarna.*

Zebrani poddali pod dyskusję przedstawione propozycje, wskazując na wady każdej z nich. W szczególności, zwrócono uwagę na ich niezgodność z ustawą.

Pani Krystyna Wesołowska przypomniała, iż uprzednio głosowała za podwyżkami opłat za śmieci ze względu na deklarację nawiązania współpracy z innymi gminami w celu wypracowania wspólnej polityki w powyższym zakresie.

Pani Agnieszka Mitjans Szałapska wyjaśniła, iż cały czas trwają prace nad powyższym, stąd m.in. spotkanie w Serocku. Niestety, ten proces potrwa kilka lat. Największym problemem jest znalezienie odpowiedniego i niebudzącego kontrowersji miejsca składowania.

Zebrani przystąpili do głosowania nad propozycją Wójta Gminy Wieliszew odnośnie wyłączenia działek rekreacyjnych z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wieliszew.

#### **Wynik głosowania:**

Za 10 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów

Członkowie połączonych Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii jednogłośnie, pozytywnie zarekomendowali przedstawioną propozycję.

Zebrani przystąpili do omawiania sprawy porzuconych w Górze beczek zawierających niebezpieczne substancje, ok. 20 ton, na działce należącej do PAN.

Sprawę zreferowała Pani Agnieszka Mitjans Szałapska, Sekretarz Gminy Wieliszew. Poinformowała radnych, iż koszt zutyliizowania 1 tony odpadów to ok. 5500 zł. Do tego dochodzą jeszcze koszty transportu oraz załadunku. Pani Sekretarz podkreśliła, iż uwagi na fakt, iż właścicielem nieruchomości jest Skarb Państwa, Gmina zmuszona jest wystąpić do odpowiednich instytucji o zgodę na usunięcie beczek w trybie tzw. wykonania zastępczego. Mając na uwadze olbrzymie naciski ze strony mieszkańców, należy podjąć decyzję, czy podejmiemy się usunięcia, czy też nakazujemy PAN uprzątnięcie odpadów. Zwróciła uwagę, iż drugie rozwiązanie wiąże się z przesunięciem sprawy w czasie.

Pan Edwin Zezoń podkreślił, iż w pierwszej kolejności powinno wystąpić się do PAN z wezwaniem do usunięcia beczek. Zebrani ustalili, że jest to dobry kierunek rozwiązania sprawy.

Pani Krystyna Wesołowska przedstawiła analizę gospodarki komunalnej z uwzględnieniem ustalania wysokości opłat ze względu na zużycie wody. Zaproponowała zmniejszenie stawki (przy zbiórce selektywnej) z tytułu zużycia wody do 7,25 zł za m<sup>3</sup> z zastrzeżeniem, że miesięczna stawka nie może być mniejsza niż 29 zł za osobę w gospodarstwie domowym. Jej

zdaniem, przyjęcie takiego rozwiązania będzie dużo bardziej sprawiedliwe społecznie, jednocześnie zabezpieczy interes gminy.

Pani Agnieszka Mitjans Szałapska wyjaśniła, iż podjęta w tej sprawie uchwała została zaakceptowana przez organ nadzoru, gdyż wykazaliśmy, że mieszkańcy rzeczywiście płacą za faktyczne zużycie wody. Zaproponowane rozwiązanie może nie zyskać takiej akceptacji. Podkreśliła jednak, iż będzie się przyglądać sprawie oraz konsultować z właściwymi instytucjami zaproponowane rozwiązanie.

Ad. 4. O godz. 18<sup>30</sup> Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:  
Magdalena Kucińska

Przewodniczący posiedzenia:  
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania  
Przestrzennego Rafał Donarski

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Ekologii  
Grażyna Kwiatkowska